

**NASCH
NATUR**

NiceTarts - Mango-Cashew, bio, 100g

Naschen ohne schlechtes Gewissen



Artikelnummer 1006	GTIN-Stück 4 260686 080369	GTIN-Verpackung 4 260686 080376	eco-ID 298950	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

NaschNatur



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Slowenien (SI)

Zutaten

Wasser, MANDELN*, Mango*, Datteln*,
HAFERFLOCKEN*, CASHEWmus, *Kokosnussmus,
Zitronensaft*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten,
Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der
Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

NiceTarts - die neue, gesunde Art zu Naschen!

Verarbeitungshinweis

gebackener Mandel Boden mit no-Bake Creme - wir erhitzen die Creme nicht über 42° C, damit Mineralien und Vitamine erhalten bleiben!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Als Nachtisch oder Snack zwischendurch!

Zubereitung

5 - 10 Minute antauen lassen und dann genießen!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei -18° C lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam

enthalten: Gluten, Schalenfrüchte, Hafer, Cashewnuss, Mandeln

Spuren möglich: Soja



**NASCH
NATUR**

NiceTarts - Mango-Cashew, bio, 100g

Naschen ohne schlechtes Gewissen



Artikelnummer 1006	GTIN-Stück  4 260686 080369	GTIN-Verpackung  4 260686 080376	eco-ID 298950	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ laktosefrei ✓ ungesüßt ✓

Artikelnummer 1006	GTIN-Stück  4 260686 080369	GTIN-Verpackung  4 260686 080376	eco-ID 298950	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Haltbarmachung..... tiefgekühlt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren, trotz sorgfältiger
 Verarbeitung können noch vereinzelt Schalenreste enthalten sein
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Eistörtchen auf pflanzlicher Basis
 Inverkehrbringer..... NaschNatur GmbH, Werftstraße 15, D-93059 Regensburg

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1241 kJ / 298 kcal
 Fett..... 17,9 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,7 g
 Kohlenhydrate..... 24,8 g
 davon Zucker..... 14,5 g
 Ballaststoffe..... 4,3 g
 Eiweiß..... 7,3 g
 Salz..... 0,02 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1 Portion

Energie kJ..... 310 kJ
 Energiegehalt in kcal..... 74 kcal
 Fett..... 4,4 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,4 g
 Kohlenhydrate..... 6,2 g
 davon Zucker..... 3,6 g
 Ballaststoffe..... 1,0 g
 Eiweiß..... 1,8 g
 Salz..... <0,01 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Box
 Verpackungsmaterial..... OPP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein